
 

SUZUE CORPORATION 
TOKYO TERMINAL 
輸入：TEL 03 (3529) 3602 FAX 03 (3529) 4223 
輸出：TEL 03 (3529) 3603 FAX 03 (3529) 3610 

令和 3年 10月吉日 

お客様各位 

鈴江コーポレーション株式会社 

東京ターミナル事業所 

 

植物検疫作業料金改定植物検疫作業料金改定植物検疫作業料金改定植物検疫作業料金改定ののののお知らせお知らせお知らせお知らせ 

 
仲秋の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

誠に恐縮ですが、令和３年１１月１日より、植物検疫作業の一部貨物につきまして、料金を
改定させていただくこととなりました。 

該当貨物は、検査該当個数の増加や取扱手順の複雑化に伴い、作業料金のコスト上昇を招い
ており、従来のお取引価格で維持するのは不可能となっております。 
つきましては、諸般の事情をご賢察の上、料金改定をご了承いただけますよう、お願い申し
上げます。 
 
引き続き安全でスムーズなコンテナの検査作業に尽力してまいりますので、何卒ご理解ご
協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

対象貨物 

・かぼちゃ ・コーンサイレージ （条件付 を除く） ・生花 ・種 （３種以上）・花などの苗 ・ぶどう 

・ﾌﾞﾙｰﾍﾞﾘｰ ・豆類 （３種以上） ・モミ枝 ・ﾚﾓﾝｸﾞﾗｽ、ｺｺﾔｼ（ｺｺﾅｯﾂ）、ﾊﾞﾅﾅﾌﾗﾜｰ等（３種以上） 

 

・切葉 ・ネギ ・バナナ ・パプリカ ・リンゴ ・レタス 

 

 

また、貨物に係わらず実作業において検査内容変更や貨物に起因するトラブル（荷崩れやドア開

閉支障など）の場合、別途実費を申し受けます。 

 

お問い合わせ先  輸入課 TEL 03-3529-3602 FAX  03-3529-4223 
 


